
N.  192  reg.                                                     N.  12049 prot.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: ADOZIONE VARIANTE AL P.D.R. DEL CENTRO STORICO ATTINENTE 

LE UNITA' EDILIZIE N. 3 – 4 DELL'INSULA N. 8.                                              

Il giorno   sedici OTTOBRE 2013 ______________________________________________

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BUSIN Alberto ( X ) (   )
 

ASSESSORI BERTI Roberto         ( X ) (    )

FIORIN Enrico ( X ) (    )

BRAZZALE Flavio Palmino ( X ) (    ) 

BUSATO Giovanni ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

      PREMESSO che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 123 del 18.12.1991 si approvava il Piano di Recupero del Centro 
Storico;

- con delibera della Giunta Provinciale di Vicenza n. 11755/5558 del 01.09.1992 veniva approvato, con 
modifiche d’ufficio, il Piano di Recupero del Centro Storico;

- viste le successive varianti  al P.d.R. citato, approvate con delibere di Consiglio Comunale n. 37 del  
25.06.1997, n. 66 del 06.08.1998, n. 77 del 24.09.1998, n. 56 del 23.09.1999, n. 30 del 26.06.2003, n. 43 
del 22.09.2003, n. 44 del 22.09.2003, n. 36 del 26.04.2005,  n. 14 del 26.03.2007, n. 20 del 10/03/2008 ;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 04/06/2007 si è prorogato, ai sensi dell'art. 20 comma 11 
della L.R. V. n. 11/2004, il periodo di validità del Piano di ulteriori e ultimi cinque anni con scadenza  
fissata per il 14/07/2012; 

- successivamente a tale scadenza, per le aree assoggettate al Piano di Recupero, l'art. 20 comma 9 della  
L.R.V. n. 11/2004 dispone: “ omissis …..rimanendo fermo a tempo indeterminato soltanto l'obbligo di  
osservare nella costruzione di nuovi edifici e nella modificazione degli esistenti gli allineamenti e le  
prescrizioni contenute nel piano stesso. La costruzione degli edifici è ammessa a condizione che gli  
edifici siano serviti dalle opere di urbanizzazione” ;

- l'art.  20  ultimo  comma  della  L.R.V.  n.  11/2004 prevede  che  “  possono essere  approvate  varianti,  
sottoscritte dai titolari delle aree incluse nella variante, purchè le medesime non incidano sui criteri  
informatori del PUA secondo i parametri del piano degli interventi” ;

- il Piano di Assetto del Territorio per il Comune di Zanè è stato approvato con D.G.R.V. n. 808 del 
07/05/2012, esecutivo dal 13/06/2012, e l'attuale Piano Regolatore Generale in vigore, ai sensi dell'art. 
48, punto 5 della L.R.V. n. 11/20054, acquista valore ed efficacia del Piano degli Interventi per le sole 
parti compatibili con il P.A.T.; 

- CONSIDERATO che con determina dell'Ufficio Tecnico Comunale n. 171 del 10/09/2013 si incaricava  
l'arch. Luca Cavedon, quale Responsabile dell'Area Tecnica – Tributi, della redazione di una variante ai  
sensi dell'art. 20 della L.R.V. n. 11/2004 dell'edificio di proprietà comunale “Casa Veronese” , ubicata in 
Via A. Ferrarin a Zanè, individuata dal Piano di Recupero del Centro Storico con le unità edilizie n. 3 e  
n. 4 – Insula n. 8;

- VISTO che con nota datata 11/09/2013, protocollata in pari data al n. 10363, il progettista arch. Luca  
Cavedon  ha  depositato  la  variante  al  Piano  di  Recupero  del  Centro  Storico  attinente  la  “Casa  
Veronese”composta dai seguenti elaborati:

• Relazione tecnica illustrativa contenente le schede progettuali vigenti e di variante; 
• Tav. 2 “ progetto delle unità edilizie” – Estratto P.d.R. vigente e di variante – scala 1:500;
• Tav. 3 “Planimetria sistemazione  aree  ad uso pubblico” – Estratto P.d.R. vigente e di variante –  

scala 1:500,

- CONSIDERATO che mediante la variante in argomento l'Amministrazione Comunale di Zanè , al fine 
di garantire un idoneo allargamento della pubblica Via A. Ferrarin, intende modificare l'intervento sulle  
unità  minime  di  intervento  n.  3  e  n.  4  –  Insula  n.  8  –  del  Piano  di  Recupero  del  Centro  Storico  
prescrivendo l'arretramento dello spigolo nord dell'unità edilizia n. 4 di cm. 60, arretramento da collegare 
all'attuale spigolo sud dell'unità edilizia n. 3 come meglio evidenziato  negli elaborati depositati;



- DATO ATTO che non sussistono elementi ostativi all'adozione della variante in argomento, che prevede 
un leggero arretramento  di parte del fronte  dell'edificio comunale lungo Via A. Ferrarin, poiché tale  
nuove  disposizioni  non  incidono  sui  criteri  informatori  del  Piano  Urbanistico  Attuativo  secondo  i 
parametri del piano degli interventi;  

- SENTITA la Commissione Edilizia Comunale nella seduta del  10.10.2013 verbale n.  5,  la  quale ha 
espresso parere favorevole alla variante in argomento;

- RITENUTO adottare, nei tempi e nei modi indicati dall'art. 20 della L.R. 23/04/2004 n. 11 la variante al 
Piano di Recupero del Centro Storico attinente l'edificio di proprietà comunale “Casa Veronese”;   

ASSUNTI i  pareri favorevoli  di regolarità tecnica del  Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale e di  
legittimità del Segretario Generale-Direttore;

    Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nei modi di Legge,

D E L I B E R A

1) di fare propria e di adottare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse, la Variante al P.d.R. del 
Centro Storico  attinente  le  unità  edilizie n. 3 – 4 dell’insula n. 8   dell'edificio  di  proprietà  comunale 
“Casa Veronese”, a firma dell'arch. Luca Cavedon , composta dai seguenti elaborati depositati presso 
l’Ufficio Tecnico Comunale :

• Relazione tecnica illustrativa contenente le schede progettuali vigenti e di variante; 
• Tav. 2 “progetto delle unità edilizie” – Estratto P.d.R. vigente e di variante – scala 1:500;
• Tav. 3 “Planimetria sistemazione  aree  ad uso pubblico” – Estratto P.d.R. vigente e di variante –  

scala 1:500,

2) di incaricare il Sindaco a depositare, entro cinque giorni, la variante al PdR del Centro Storico alle unità  
edilizie n. 3 -4 dell’insula n. 8 presso la Segreteria del Comune per la durata di dieci giorni, dando  
notizia dell’avvenuto deposito mediante avviso pubblicato all’Albo Pretorio del  Comune e mediante  
affissione di manifesti, ai sensi della L.R. 11/04 e successive modifiche ed integrazioni. Nei successivi  
venti giorni i proprietari degli immobili possono presentare opposizioni  mentre chiunque può presentare 
osservazioni;

3) di riservarsi di formulare, con successivo provvedimento, le eventuali controdeduzioni sulle osservazioni 
che saranno presentate;

4) di dichiarare il presente provvedimento, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo 
ai sensi art.134, comma 4, D.Leg.vo 267/2000.



Ufficio Ragioneria Ufficio Tecnico Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
__________/__________              F.to Cavedon Arch. Luca           F.to Cecchetto dott. M.Teresa

________________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Alberto Busin                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

_______________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 17 ottobre 2013 Il Segretario Generale

                                               F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

     

_______________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
   e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
   Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE


